
 

 
RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 0148-2023-SENAMHI/OA 

 
Lima, 31 de agosto de 2023 
 
VISTOS: La Nota de Elevación N° D000402-2023/SENAMHI-UA de fecha 25 de 
agosto de 2023, emitido por el Director de la Unidad de Abastecimiento, mediante el 
cual remite el Informe N° D000206-2023-SENAMHI-UA-GDD de fecha 25 de agosto de 
2023 e Informe Técnico N° 019-2023/SENAMHI/UA-CP de fecha 25 de agosto de 
2023, elaborados por la Coordinadora de Control Patrimonial de la Unidad de 
Abastecimiento del SENAMHI, sobre la baja de (94) bienes patrimoniales por la de 
baja de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos-RAEE y la identificación de 
(18) bienes RAEE en calidad de sobrantes, que serán dispuestos en la futura donación 
al Sistema de Manejo RAEE; y, la Nota de Elevación N° D000164-2023-SENAMHI-UC 
de fecha 29 de agosto de 2023, emitido por el Director de la Unidad de Contabilidad; y, 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional 
de Abastecimiento, establece que la Dirección General de Abastecimiento del 
Ministerio de Economía y Finanzas, es el ente rector del Sistema Nacional de 
Abastecimiento y tiene entre sus funciones ejercer la máxima autoridad técnico-
normativa de dicho Sistema, aprobar la normatividad y los procedimientos que lo 
regulan; así como, programar, dirigir, coordinar, supervisar y evaluar la gestión de las 
actividades que lo componen. Asimismo, establece y comprende los siguientes 
componentes: i) la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras; ii) la 
Gestión de Adquisiciones; y, iii) la Administración de Bienes, siendo que este último 
componente incluye a los bienes inmuebles y muebles; 

 
Que, por su parte, el artículo 33 del ROF vigente del Servicio Nacional de 
Meteorología e Hidrología del Perú - SENAMHI contempla las Funciones de la Unidad 
de Abastecimiento, entre ellas: c) Organizar, dirigir y controlar la administración de los 
bienes patrimoniales de la institución; y, g) Administrar las altas y bajas de los bienes 
patrimoniales de acuerdo a la normativa vigente; 
 
Que, el Decreto Supremo N° 009-2019-MINAM, que aprueba el Régimen Especial de 
Gestión y Manejo de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos, el citado cuerpo 
legal, tiene como objeto establecer un Régimen Especial de Gestión y Manejo de 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos (RAEE) como residuos de bienes 
priorizados, determinando un conjunto de obligaciones y responsabilidades de los 
actores involucrados en las diferentes etapas de gestión y manejo, el cual comprende 
actividades destinadas a la segregación, almacenamientos, recolección, transporte, 
valorización y disposición final de los RAEE, teniendo en cuenta condiciones para la 
protección del ambiente y la salud humana; 
 

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ DEL ROSARIO Gloria
Elizabeth FAU 20131366028 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.08.2023 15:18:26 -05:00

Firmado digitalmente por RUIZ
MELGAREJO Felipe Benito FAU
20131366028 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.08.2023 15:22:31 -05:00

Firmado digitalmente por
MATALLANA MORENO Lissbet
Bertha Jesus FAU 20131366028
hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.08.2023 17:47:23 -05:00



Que, con la emisión de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01, denominada 
“Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles Estatales calificados como 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, aprobada mediante 
Resolución Directoral N° 008-2020-EF/54.01, y su modificatoria aprobada con la 
Resolución Directoral N° 008-2021-EF/54.01; se regula: i) la baja de los bienes 
muebles estatales calificados como RAEE; y, ii) el procedimiento para la donación de 
bienes muebles estatales calificados como RAEE, con la finalidad de prevenir 
impactos negativos en el medio ambiente y garantizar que éstos sean procesados en 
el marco de la normativa de gestión y manejo de los residuos de aparatos eléctricos y 
electrónicos; 
 
Que, de otro lado, mediante Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01, se aprobó 
la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, la misma que fue modificada con Resolución 
Directoral N° 006-2022-EF/54.01, cuyo objeto es regular la gestión de los bienes 
muebles que formen parte o sean susceptibles de incorporación al patrimonio de las 
entidades del Sector Público que se encuentren bajo el ámbito del Sistema Nacional 
de Abastecimiento. La Directiva en mención señala, en el literal h), numeral 48.1 del 
artículo 48, la causal de baja RAEE, referida a los Aparatos Eléctricos y Electrónicos 
que han alcanzado el fin de vida útil por uso u obsolescencia, se encuentran 
inoperativos, son descartados o desechados por el usuario y adquieren la calidad de 
residuos. Comprende también a sus componentes, accesorios y consumibles; 
 
Que, de acuerdo al numeral 7.1 del artículo 7 de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01, 
denominada “Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles Estatales calificados 
como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE” y su modificatoria, será 
la Oficina de Control Patrimonial, quien mediante Informe Técnico sustente la baja por 
la causal de RAEE y lo remita a la OGA para su aprobación, adjuntando la relación 
detallada de los bienes. De ser conforme, en el plazo de quince (15) días hábiles, 
contados a partir de la recepción del expediente, la OGA emitirá la resolución que 
aprueba la baja; 
 
Que, aunado a ello, el literal a) del numeral 7.2.1 del artículo 7 de la misma Directiva 
señala que, dentro de los quince (15) días hábiles de aprobada la resolución de baja, 
la Entidad publica la resolución de baja y la relación de los bienes calificados como 
RAEE, en su portal institucional. Asimismo, en el plazo de tres (03) días hábiles luego 
de realizada dicha publicación, la Entidad remite copia de la resolución de baja y 
relación de bienes a la DGA, por medio físico o virtual, con la finalidad de procurar la 
donación de los mismos a los Sistemas de Manejo RAEE; 
 
Que, por otro lado, el numeral 6.2 de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01, y su 
modificatoria, señala que los bienes sobrantes, calificados como RAEE por la OCP no 
requieren ser dados de alta al patrimonio de la entidad, ni contar con código 
patrimonial o valorización comercial para su donación; asimismo, menciona en el 
numeral 6.7, que los bienes muebles no patrimoniales calificados como RAEE, la 
entidad puede incorporarlos en la relación de bienes patrimoniales calificados como 
RAEE materia de donación; 
 
Que, en ese contexto, la Coordinadora de Control Patrimonial emite el Informe Técnico 
N° 019-2023/SENAMHI/UA-CP, a través del cual se indica lo siguiente: “(…) 2.2 A 
través del Informe N° D000012-2023-SENAMHI-DZ6-CDC de fecha 25 de abril del 
presente, la Asistente en Logística de la Dirección Zonal 06, propone 114 bienes 
informáticos para baja, los mismos que se encuentran en estado inoperativos y en 
desuso, teniendo las siguientes características (equipos dañados, presentan fallas en 

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ DEL ROSARIO Gloria
Elizabeth FAU 20131366028 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.08.2023 15:18:39 -05:00

Firmado digitalmente por RUIZ
MELGAREJO Felipe Benito FAU
20131366028 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.08.2023 15:22:40 -05:00

Firmado digitalmente por
MATALLANA MORENO Lissbet
Bertha Jesus FAU 20131366028
hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.08.2023 17:47:30 -05:00



el encendido, pantallas sin imagen, falla de pixeles en pantallas, impresoras con 
tambor desgastado, sistema inject en mal estado, puertos con corto circuito, 
estabilizadores con salidas inestables, tarjetas electrónicas dañadas, cables de 
alimentación rotos, entre otros); asimismo, se incorpora galería fotográfica por cada 
uno. Cabe señalar que el listado de bienes remitidos para baja, cuentan con validación 
de la Oficina de Tecnologías de la Información y Comunicaciones, tal como es de 
apreciarse en el correo adjunto de fecha 11 de abril del 2023”; asimismo, agrega que: 
“(…) 2.4 Posteriormente, a través de correo electrónico de fecha 13 de junio de 2023, 
la Asistente en Logística de la Dirección Zonal 06, remite listado actualizado con 112 
bienes RAEE, corrigiendo y actualizando el Informe N° D000012-2023-SENAMHI-DZ6-
CDC”; 
 
Que, adicionalmente, en el citado informe técnico se detalla que Control Patrimonial 
procedió con la revisión física y documentaria de cada uno de los bienes propuestos 
para baja, advirtiendo que existen dieciocho (18) ítems inservibles (01 switch hub, 16 
mouse y 01 plancha de ropa) que no son considerados activos ni están registrados en 
el patrimonio de la entidad; sin embargo, se encuentran en posesión de la misma; por 
ende, tienen la condición de sobrantes; por lo que, se determinó la cantidad final de 
noventa y cuatro (94) bienes patrimoniales que se enmarcan en la causal RAEE y (18) 
bienes RAEE en calidad de sobrantes; 
 
Que, por lo expuesto, Control Patrimonial sustenta y propone proceder con la baja por 
la causal de RAEE de los noventa y cuatro (94) bienes patrimoniales contenidos en el 
Anexo 1, cuyo valor neto del activo fijo asciende a S/ 4,476.49 (Cuatro Mil 
Cuatrocientos Setenta y Seis con 49/100). Asimismo, que se proceda con la custodia 
de dieciocho (18) bienes sobrantes RAEE contenidos en el Anexo 1-A, en el almacén 
de la Dirección Zonal 6, hasta el momento de la entrega al Sistema de Manejo RAEE 
que será favorecido con la futura donación, de conformidad a lo dispuesto en la 
Directiva 001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles 
Estatales calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE” y 
modificada por la Resolución Directoral N° 008-2021-EF/54.01; 
 
Que, por otro lado, precisa que los bienes propuestos para baja por la causal RAEE, 
no son de utilidad para la Gerencia, Direcciones de Línea, ni Direcciones Zonales del 
SENMAHI por tratarse de equipos inoperativos, no funcionales, motivo por el cual, no 
pueden ser dados en calidad de donación a un centro educativo conforme lo estable la 
Ley N° 27995, “Ley que establece procedimientos para asignar bienes dados de baja 
por las Instituciones Públicas, a favor de los Centros Educativos de las Regiones de 
extrema pobreza”; 
 
Que, mediante Nota de Elevación N° D000402-2023/SENAMHI-UA de fecha 25 de 
agosto de 2023, el Director de la Unidad de Abastecimiento hace suyo el Informe 
Técnico N° 0019-2023-SENAMHI-UA-CP; el cual sustenta, justifica y recomienda 
proceder a los actos específicos de la baja por causal de RAEE, de acuerdo a lo 
indicado en la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para la Gestión 
adecuada de los Bienes Muebles Estatales Calificados como Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electrónicos-RAEE” y su modificatoria; 
 
Que, mediante Nota de Elevación N° D000164-2023/SENAMHI-UC de fecha 29 de 
agosto de 2023, el Director de la Unidad de Contabilidad señala que se ha procedido a 
la verificación y revisión correspondiente, validando la información de los bienes 
propuestos para baja con la data contable en los siguientes rubros: Código patrimonial, 

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ DEL ROSARIO Gloria
Elizabeth FAU 20131366028 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.08.2023 15:18:53 -05:00

Firmado digitalmente por RUIZ
MELGAREJO Felipe Benito FAU
20131366028 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.08.2023 15:22:47 -05:00

Firmado digitalmente por
MATALLANA MORENO Lissbet
Bertha Jesus FAU 20131366028
hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.08.2023 17:47:40 -05:00



cuenta contable, denominación del bien y valor neto, la misma que se encuentra 
correcta; 
 
Que, en virtud a los documentos del visto y antecedentes, resulta necesario emitir el 
acto administrativo que apruebe la Baja de los mencionados bienes muebles 
patrimoniales; 
 
Con los vistos buenos del Director de la Unidad de Abastecimiento y la Coordinadora 
de Control Patrimonial; 
 
Estando conforme a lo dispuesto en el Decreto Legislativo 1439, y su Reglamento 
aprobado por Decreto Supremo N° 217-2019-EF; la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 y 
su modificatoria; la Directiva N° 006-2022-EF/54.01 y su modificatoria; y, de 
conformidad con los literales c) del artículo 33 del ROF vigente del Servicio Nacional 
de Meteorología e Hidrología del Perú – SENAMHI; y 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTICULO 1.- Aprobar la baja por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos – RAEE de los (94) bienes patrimoniales contenidos en el Anexo 1, cuyo 
valor neto del activo fijo asciende a S/ 4,476.49 (Cuatro Mil Cuatrocientos Setenta y 
Seis con 49/100), que forma parte integrante de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO 2.-  Disponer a las Unidades de Contabilidad y Unidad de Abastecimiento 
efectúen las deducciones e incorporaciones respectivas conforme a sus competencias 
y responsabilidades. 
 
ARTÍCULO 3.- Remitir copia de la presente Resolución a la Unidad de Abastecimiento 
y a la Unidad de Contabilidad para las acciones y fines correspondientes, conforme a 
la normativa vigente sobre la materia. 
 
ARTÍCULO 4.- Disponer que la Unidad de Abastecimiento, a través de Control 
Patrimonial, efectúe el registro de los actos aprobados mediante el artículo primero de 
la presente Resolución en el Módulo de Patrimonio del SIGA MEF y/o en el SINABIP, 
según corresponda, dentro de los plazos establecidos por la Directiva y conforme a lo 
dispuesto en el artículo 21 y siguientes, así como de la Tercera Disposición 
Complementaria Transitoria de la Directiva. 
 

Regístrese y Comuníquese 
 
 
 
 

 
 
 

______________________________________________ 
LISSBET BERTHA JESUS MATALLANA MORENO  

Directora de la Oficina de Administración 
Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología del Perú – SENAMHI 

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ DEL ROSARIO Gloria
Elizabeth FAU 20131366028 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.08.2023 15:19:05 -05:00

Firmado digitalmente por RUIZ
MELGAREJO Felipe Benito FAU
20131366028 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.08.2023 15:23:00 -05:00

Firmado digitalmente por
MATALLANA MORENO Lissbet
Bertha Jesus FAU 20131366028 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 31.08.2023 17:51:14 -05:00



SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA DEL PERU - SENAMHI

ITEM
CODIGO 

PATRIMONIAL
DENOMINACION DEL APARATO ELECTRICO 

Y ELECTRONICO
MARCA

CUENTA 
CONTABLE

 VALOR NETO S/.
AL 31.07.2023 

UBICACIÓN FISICA DEL RAEE
CATEGORIA 

(2)
SUBCATEGORIA 

(2)
CANTIDAD

PESO NETO 
TOTAL (Kg)

PESO NETO 
TOTAL (T)

ESTADO DEL 
RAEE (3)

CONDICION DEL 
RAEE (4)

1 252200500003 ASPIRADORA ELECTRICA LUX 1503.020902 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 2 2.1 1 9.50 0.0095 COMPLETO INOPERATIVO

2 042210020002 CAMARA CLIMATICA FITOTRON WEISS HERAL 1503.020502 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 1 1.1 1 150.00 0.15 COMPLETO INOPERATIVO

3 742208970002 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL SONY 1503.020101 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 4 1 0.50 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

4 740800500005 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER HEWLETT PACKARD 1503.020301 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.2 1 3.40 0.0034 COMPLETO INOPERATIVO

5 740805000018 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL TOSHIBA 1503.020301 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

6 740805000020 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL TOSHIBA 1503.020301 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

7 952218160013 CONCENTRADOR DE RED ACCTON 1503.020303 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.3 1 0.50 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

8 672227260009 COMPRESORA DE AIRE COLEMAN 1503.020999 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 1 1.2 1 45.00 0.045 COMPLETO INOPERATIVO

9 112236140010 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICOYORK 1503.020901 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 1 1.2 1 65.00 0.065 COMPLETO INOPERATIVO

10 462252150290 ESTABILIZADOR ELISE 1503.020904 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.3 1 2.90 0.0029 COMPLETO INOPERATIVO

11 462252150299 ESTABILIZADOR FAIRESTONE 1503.020904 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.3 1 2.90 0.0029 COMPLETO INOPERATIVO

12 462252150237 ESTABILIZADOR STABY LINE 9105.0301 100.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.3 1 2.90 0.0029 COMPLETO INOPERATIVO

13 462252150246 ESTABILIZADOR TELPLUS 9105.0301 127.08 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.3 1 2.90 0.0029 COMPLETO INOPERATIVO

14 462252150256 ESTABILIZADOR FAIRESTONE 9105.0301 184.73 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.3 1 2.90 0.0029 COMPLETO INOPERATIVO

15 462252150263 ESTABILIZADOR TELPLUS 9105.0301 105.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.3 1 2.90 0.0029 COMPLETO INOPERATIVO

16 462252150268 ESTABILIZADOR ELISE 9105.0301 110.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.3 1 2.90 0.0029 COMPLETO INOPERATIVO

17 462252150328 ESTABILIZADOR PC TRONIC 9105.0301 119.40 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.3 1 2.90 0.0029 COMPLETO INOPERATIVO

18 462252150346 ESTABILIZADOR FIX 9105.0301 80.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.3 1 2.90 0.0029 COMPLETO INOPERATIVO

19 462252150421 ESTABILIZADOR MICROPOWER 9105.0301 50.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.3 1 4.50 0.0045 COMPLETO INOPERATIVO

20 462252150442 ESTABILIZADOR ELISE 9105.0301 50.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.3 1 2.90 0.0029 COMPLETO INOPERATIVO

21 462252150451 ESTABILIZADOR FX EVOLUTION 9105.0301 83.95 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.3 1 2.90 0.0029 COMPLETO INOPERATIVO

22 462252150458 ESTABILIZADOR FASE 9105.0301 70.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.3 1 1.90 0.0019 COMPLETO INOPERATIVO

23 462252150463 ESTABILIZADOR FASE 9105.0301 70.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.3 1 1.90 0.0019 COMPLETO INOPERATIVO

24 462252150509 ESTABILIZADOR FORZA 9105.0301 60.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.3 1 1.20 0.0012 COMPLETO INOPERATIVO

25 462252150576 ESTABILIZADOR FORZA 9105.0301 200.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.3 1 1.20 0.0012 COMPLETO INOPERATIVO

26 742227260014 FOTOCOPIADORA EN GENERAL KONICA MINOLTA 1503.020101 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.2 1 38.00 0.038 COMPLETO INOPERATIVO

27 742227260026 FOTOCOPIADORA EN GENERAL RICOH 1503.020101 221.21 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.2 1 78.00 0.078 COMPLETO INOPERATIVO

28 740841000037 IMPRESORA LASER HEWLETT PACKARD 1503.020301 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.2 1 12.30 0.0123 COMPLETO INOPERATIVO

29 740836500063 IMPRESORA A INYECCION DE TINTA CANON 9105.0301 222.51 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.2 1 5.70 0.0057 COMPLETO INOPERATIVO

30 740836500221 IMPRESORA A INYECCION DE TINTA CANON 9105.0301 439.09 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.2 1 5.70 0.0057 COMPLETO INOPERATIVO

31 742237960018 MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA OLYMPIA 9105.0301 250.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.2 1 6.30 0.0063 COMPLETO INOPERATIVO

32 952255670001 MINICOMPONENTE AIWA 1503.020303 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 4 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

33 740877000034 MONITOR A COLOR SAMSUNG 1503.020301 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 2.00 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

34 740877000317 MONITOR A COLOR SAMSUNG 1503.020301 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 2.00 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

35 740877000403 MONITOR A COLOR SAMSUNG 1503.020301 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 2.00 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

36 740877000535 MONITOR A COLOR SAMSUNG 1503.020301 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 2.00 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

37 740877000538 MONITOR A COLOR SAMSUNG 1503.020301 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 2.00 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

38 740877000540 MONITOR A COLOR SAMSUNG 1503.020301 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 2.00 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

39 740877000557 MONITOR A COLOR LG 1503.020301 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 2.00 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

40 740877000559 MONITOR A COLOR LG 1503.020301 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 2.00 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

41 740877000563 MONITOR A COLOR LG 1503.020301 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 2.00 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

42 740877000502 MONITOR A COLOR LG 9105.0301 398.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 2.00 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

43 952274980003 REPRODUCTOR GRABADOR DE DVD - DVD GRABADORLG 1503.020303 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 4 1 1.50 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

ANEXO I
RELACION DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE  - RESIDUOS DE APARATOS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS 

ENTIDAD  :

1



SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA DEL PERU - SENAMHI

ITEM
CODIGO 

PATRIMONIAL
DENOMINACION DEL APARATO ELECTRICO 

Y ELECTRONICO
MARCA

CUENTA 
CONTABLE

 VALOR NETO S/.
AL 31.07.2023 

UBICACIÓN FISICA DEL RAEE
CATEGORIA 

(2)
SUBCATEGORIA 

(2)
CANTIDAD

PESO NETO 
TOTAL (Kg)

PESO NETO 
TOTAL (T)

ESTADO DEL 
RAEE (3)

CONDICION DEL 
RAEE (4)

ANEXO I
RELACION DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE  - RESIDUOS DE APARATOS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS 

ENTIDAD  :

44 740890500007 RUTEADOR DE RED - ROUTER D-LINK 1503.020302 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.3 1 1.80 0.0018 COMPLETO INOPERATIVO

45 740890500009 RUTEADOR DE RED - ROUTER CYXEL 1503.020302 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.3 1 1.80 0.0018 COMPLETO INOPERATIVO

46 740894870008 SWITCH PARA RED D-LINK 1503.020302 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.3 1 3.50 0.0035 COMPLETO INOPERATIVO

47 462299500028 TRANSFORMADOR (MAYOR A 1/4 UIT) ELKO 1503.020904 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.3 1 27.00 0.027 COMPLETO INOPERATIVO

48 462299500037 TRANSFORMADOR (MAYOR A 1/4 UIT) GENERAL ELECTRIC 1503.020904 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.3 1 27.00 0.027 COMPLETO INOPERATIVO

49 952285140001 TELEVISOR A COLORES SAMSUNG 1503.020201 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 4 1 5.50 0.0055 COMPLETO INOPERATIVO

50 740895000202 TECLADO - KEYBOARD COMPAQ 9105.0301 62.28 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 1.30 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

51 740895000228 TECLADO - KEYBOARD COMPAQ 9105.0301 62.28 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 1.30 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

52 740895000263 TECLADO - KEYBOARD BTC 9105.0301 115.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 1.30 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

53 740895000318 TECLADO - KEYBOARD BTC 9105.0301 45.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 1.30 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

54 740895000338 TECLADO - KEYBOARD BTC 9105.0301 45.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 1.30 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

55 740895000346 TECLADO - KEYBOARD BTC 9105.0301 52.05 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 1.30 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

56 740895000417 TECLADO - KEYBOARD NMB 9105.0301 54.91 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 1.30 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

57 740895000425 TECLADO - KEYBOARD MICRONICS 9105.0301 35.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 1.30 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

58 740895000500 TECLADO - KEYBOARD BTC 9105.0301 40.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 1.30 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

59 740895000503 TECLADO - KEYBOARD BTC 9105.0301 40.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 1.30 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

60 740895000512 TECLADO - KEYBOARD BTC 9105.0301 13.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 1.30 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

61 740895000514 TECLADO - KEYBOARD BTC 9105.0301 25.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 1.30 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

62 740895000527 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 9105.0301 17.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 1.30 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

63 740895000561 TECLADO - KEYBOARD BTC 9105.0301 60.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 1.30 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

64 740895000565 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 9105.0301 44.80 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 1.30 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

65 740895000601 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 9105.0301 44.80 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 1.30 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

66 740895000607 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 9105.0301 44.80 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 1.30 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

67 740895000608 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 9105.0301 44.80 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 1.30 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

68 740895000611 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 9105.0301 44.80 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 1.30 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

69 740895000623 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 9105.0301 30.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 1.30 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

70 740895000659 TECLADO - KEYBOARD MICROSOFT 9105.0301 30.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 1.30 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

71 740895000713 TECLADO - KEYBOARD LOGITECH 9105.0301 35.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 1.30 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

72 740895000714 TECLADO - KEYBOARD LOGITECH 9105.0301 35.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 1.30 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

73 740895000716 TECLADO - KEYBOARD LOGITECH 9105.0301 35.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 1.30 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

74 740895000717 TECLADO - KEYBOARD LOGITECH 9105.0301 35.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 1.30 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

75 740895000718 TECLADO - KEYBOARD LOGITECH 9105.0301 35.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 1.30 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

76 740895000816 TECLADO - KEYBOARD SIN MARCA 9105.0301 30.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 1.30 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

77 740895000845 TECLADO - KEYBOARD LOGITECH 9105.0301 30.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 1.30 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

78 740895000856 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 9105.0301 20.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 1.30 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

79 740895000898 TECLADO - KEYBOARD BTC 9105.0301 37.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 1.30 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

80 740899500040 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU MICRONICS 1503.020301 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

81 740899500041 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU MIDIS COMPUTER 1503.020301 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

82 740899500240 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPAQ 1503.020301 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

83 740899500452 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE 1503.020301 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

84 740899500638 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ICS COMPUTER 1503.020301 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

85 740899500655 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU INTEL 1503.020301 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

86 740899500657 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE 1503.020301 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

2



SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA DEL PERU - SENAMHI

ITEM
CODIGO 

PATRIMONIAL
DENOMINACION DEL APARATO ELECTRICO 

Y ELECTRONICO
MARCA

CUENTA 
CONTABLE

 VALOR NETO S/.
AL 31.07.2023 

UBICACIÓN FISICA DEL RAEE
CATEGORIA 

(2)
SUBCATEGORIA 

(2)
CANTIDAD

PESO NETO 
TOTAL (Kg)

PESO NETO 
TOTAL (T)

ESTADO DEL 
RAEE (3)

CONDICION DEL 
RAEE (4)

ANEXO I
RELACION DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE  - RESIDUOS DE APARATOS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS 

ENTIDAD  :

87 740899500658 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE 1503.020301 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

88 740899500660 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU MICRONICS 1503.020301 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

89 740899500661 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE 1503.020301 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

90 740899500662 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU OMEGA 1503.020301 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

91 740899500681 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU MICRONICS 1503.020301 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 3 3.1 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

92 952299120001 VIDEOGRABADORA SAMSUNG 1503.020303 1.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 4 1 1.80 0.0018 COMPLETO INOPERATIVO

93 112279700086 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIESIN MARCA 9105.0301 125.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 1 1.2 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

94 112279700087 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIESIN MARCA 9105.0301 125.00 DEPOSITO DZ6-AREQUIPA 1 1.2 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

TOTAL GENERAL S/. 4,476.49            94.00     659.40        0.659        

CANTIDAD CUENTA CONTABLE

3 1503.020101

1 1503.020201

25 1503.020301

3 1503.020302

4 1503.020303

1 1503.020502

1 1503.020901

1 1503.020902

4 1503.020904

1 1503.020999

44 Sub total

50 9105.0301

50 Sub total

94 IMPORTE TOTAL

LEYENDA

(1)Codigo Patrimonial de AEE (Incluye accesorios, perifericos y consumibles), de corresponder

(2)Conforme al Anexo II del Decreto Supremo N° 009-2019-MINAM

(3)Estado de RAEE: Completo - Incompleto

(4)Condicion: Operativo - Inoperativo

4,476.49S/                                          

223.21                                                   

1.00                                                         

25.00                                                    

264.21                                                  

4,212.28                                              

4,212.28                                              

3.00                                                       

4.00                                                       

1.00                                                         

1.00                                                         

1.00                                                         

4.00                                                       

1.00                                                         

RESUMEN DEL ANEXO I
VALOR NETO

3

Firmado digitalmente por PAYANO
SANCHEZ Melissa Sune FAU
20131366028 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 18.08.2023 16:37:43 -05:00

Firmado digitalmente por DE LA
CRUZ DEL ROSARIO Gloria
Elizabeth FAU 20131366028 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 25.08.2023 12:00:03 -05:00

Firmado digitalmente por RUIZ
MELGAREJO Felipe Benito FAU
20131366028 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 31.08.2023 15:22:09 -05:00

Firmado digitalmente por
MATALLANA MORENO Lissbet
Bertha Jesus FAU 20131366028 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 31.08.2023 17:51:42 -05:00


